
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

Determinazione  Settore I
Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano

Registro  Generale n. ___613_____del__26/06/2020____________

                            Registro  Settore  n. __59____  del  ___25/06/2020_      

OGGETTO: Servizio di trasporto scolastico - Liquidazione alla ditta ”Viaggi Lucio s.r.l.”, da Mari-
gliano.

                        ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore fi-
nanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Istr.Dir. Erminia Papa

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi
dal__________________.

Il  Messo Comunale
________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
Dott. Guglielmo Albano



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I

Premesso che:
- Ai sensi dell’art. 163, comma 1, del D.Lgs n.267/2000 la gestione finanziaria dell’ente si svolge

nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio,
se il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre dell’anno prece -
dente;

- Il D.L. n.18/2020, ha ulteriormente differito l’approvazione del bilancio di previsione finanziario
2020-2022 al 31 luglio 2020;

- Con determinazione Reg.Gen. 1547/2019, si impegnava la spesa necessaria e si indiceva una
procedura di gara utilizzando il sistema MEPA, con procedura RDO, per l’espletamento del ser-
vizio di trasporto scolastico degli alunni frequentanti le scuole comunali, nel rispetto dei criteri
approvati con atto di delibera di Giunta Municipale n. 206, del 17/10/2019, aggiudicata alla ditta
“Viaggi Lucio s.r.l da Marigliano, via Somma 292, C.F. 06917261213, per € 25.967,27 oltre
IVA al 10%, giusto contratto RDO n.2484218;

Rappresentata la necessità di dover procedere alla liquidazione per il servizio svolto, ammontante a com-
plessive 625 (seicentoventicinque) ore; 

            Visto:

- La fattura trasmessa in formato elettronico FPA 20/20/02, per l’importo di €16.500,00 inclusa
IVA al 10%;

- Il C.I.G.ZA12CE25FD;
- La dichiarazione ai sensi dell’art.3,comma 7, della legge n.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi

finanziari” per gli estremi del conto corrente dedicato;
- Il DURC on-line regolare per contributi in scadenza alla data 17/10/2020; 
- Il D.Lgs. n. 267/2000;
- Il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
- Lo statuto comunale;
- Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- Il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente trascritta ed 
approvata.

- Di liquidare in favore della ditta “Viaggi Lucio s.r.l. da Marigliano, con sede legale in Marigliano 
alla via Somma n.292,  C.F. 06917261213, l’importo di € 16.500,00 IVA inclusa al 10% , a fronte 
della fattura elettronica n.FPA 20/20/02, per il servizio di trasporto scolastico degli alunni frequen-
tanti le scuole comunali, per complessive 625 (seicentoventicinque) ore, giusto contratto RDO 
n.2484218.

- Di emettere mandato di pagamento in favore della ditta in parola, per l’importo imponibile pari a
€15.000,00, con accredito sulle coordinate bancarie aventi IBAN ITxxxxxxxxxx.

- Di emettere  mandato di pagamento a favore dell’erario per l’importo di €1.500,00  (IVA), ai sensi 
dell’art.17-ter del D.P.R. n.633/72,modificato dall’art.1,comma 629, lettera b), della Legge 23 di-
cembre 2014, n.190,”split payament”-scissione dei pagamenti.

      -    Di dare atto che la verifica ex art.48 bis DPR 602/73 è sospesa ai sensi dell’art. 68 commi 1 e 2 bis   
del D.L. convertito nella Legge 27/2020 e ss.mm. e ii.

- La spesa di €16.500,00 , risulta impegnata sul cap.812/0 impegno n.42,  esercizio finanziario 2020.

RdP
Istr.Dir. Erminia Papa

Il Responsabile del Settore I
Dott. Guglielmo Albano


	Città Metropolitana di Napoli
	Determinazione Settore I
	Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano


